

SO.271.2.2020

I N F O R M A C J A
o skierowanych zapytaniach do SIWZ
i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

Numer sprawy: **SO.271.2.2020**

Nazwa zadania: **Zakup imiennych biletów miesięcznych na dowóz i odwóz uczniów z przedszkola, szkół podstawowych na terenie gminy Dzierzgoń w roku szkolnym 2019/2020 i 2020/2021 oraz dowóz i odwóz uczniów niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Malborku w roku szkolnym 2020/2021**

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu, w dniach 20 i 21 kwietnia 2020r., t.j. w terminie o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - wpłynęły zapytania od Wykonawców, do treści zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).
2. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 w/w ustawy, Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z odpowiedziami na te zapytania:

Pytanie 1:

Pkt. III Opis przedmiotu zamówienia ppkt. 5 mówi, że rozkład jazdy z poszczególnych miejscowości zostanie ustalony z wybranym Wykonawcą w miesiącu sierpniu po ułożeniu planów lekcji przez dyrektorów poszczególnych placówek - jak ten zapis ma się do rozpoczęcia wykonywania zamówienia o którym mowa w pkt.IV (04 maja 2020r.)

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczoną na stronie BIP Zamawiającego - Informacją o zmianie SIWZ z dnia 22.04.2020r. (pkt. 2 ppkt. 1), wskazany punkt SIWZ otrzymał nowe brzmienie. W związku z tym wątpliwości zawarte w w/w zapytaniu, stały się bezprzedmiotowe.

Pytanie 2:

Pkt. III ppkt. 9 Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówień polegających na powtórzeniu podobnych usług dotychczasowemu wykonawcy – Czy zamawiający zamierza pomimo ogłoszenia postępowania przedłużyć wykonywanie świadczenia usług dotychczasowemu wykonawcy?

Odpowiedź:

Określenie „dotychczasowemu wykonawcy” odnosi się do wykonawcy wyłonionego w trakcie aktualnie prowadzonego postępowania.

Pytanie 3:

Pkt. III ppkt. 11/1 Zgodnie z art. 36a ust. 2 pkt. 1 Pzp zamawiający zastrzega, że kluczowe elementy niniejszego zamówienia polegające na dowozie i odwozie uczniów (opisane w pierwszej części zamówienia), muszą zostać wykonane osobiście przez wykonawcę – Czy Zamawiający wyklucza całkowicie powierzenie części przewozów podwykonawcom?

Odpowiedź:

Zamawiający wyklucza całkowicie powierzenie części przewozów podwykonawcom (w zakresie pierwszej części zamówienia), w odniesieniu do pracowników wykonujących przewozy, tj. kierowców zatrudnionych przez Wykonawcę. Powyższe nie dotyczy obsługi serwisowej taboru transportowego.

Pytanie 4:

Pkt. III ppkt. 16/7 Wybrany wykonawca przed podpisaniem umowy, w ciągu 5-ciu dni od daty otrzymania zawiadomienia o wyborze oferty, będzie zobowiązany do dostarczenia zamawiającemu zezwolenia na krajowy przewóz drogowy osób na terenie gminy Dzierzgoń oraz poza terenem gminy Dzierzgoń (województwo warmińsko-mazurskie). Zamawiający niezwłocznie (nie dalej niż w ciągu 3-ch dni od daty wyboru oferty) dostarczy wybranemu wykonawcy szczegółowy rozkład jazdy, z podaniem godziny dowozu(odjazdu) z danej miejscowości do placówki oświatowej oraz godziny odwozu(odjazdu) z placówki oświatowej do danej miejscowości. - Na jaki dzień Zamawiający zamierza zgodnie z przepisami prawa podać wybranego Wykonawcę? Podanie szczegółowego rozkładu jazdy w terminie 3 dni od

wyboru Wykonawcy nie pozwoli na uzyskanie zezwoleń tak aby można było rozpocząć przewozy z dniem 4.05.2020r. nawet jeżeli by zamawiający wybrał wykonawcę w dniu otwarcia ofert. Ponadto ten pkt jest sprzeczny z informacją zawartą w pkt. III Opis przedmiotu zamówienia ppkt. 5 który mówi, że rozkład jazdy z poszczególnych miejscowości zostanie ustalony z wybranym Wykonawcą w miesiącu sierpniu po ułożeniu planów lekcji przez dyrektorów poszczególnych placówek.

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczoną na stronie BIP Zamawiającego - Informacją o zmianie SIWZ z dnia 22.04.2020r. (pkt. 2 ppkt. 1, 2, 3 i 5), odpowiednie punkty SIWZ rozstrzygające przedmiotową kwestię w prowadzonym postępowaniu - otrzymały nowe brzmienie. W związku z tym wątpliwości zawarte w w/w zapytaniu, stały się bezprzedmiotowe.

Pytanie 5:

Czy ocena ofert zostanie pod względem punktacji przeprowadzona osobno dla każdej części zamówienia oraz w przypadku gdy potencjalny Wykonawca złoży oferty na obydwie części punkty z ofert zostaną zsumowane lub każda z części może być wykonywana przez różnych Wykonawców?

Odpowiedź:

Ocena ofert zostanie przeprowadzona pod względem punktacji - osobno dla każdej części zamówienia. Każda z części zamówienia może być wykonywana przez różnych Wykonawców.

Pytanie 6:

Czy Wykonawca składając do oferty wykaz osób (kierowców) ma możliwość ich zamiany przed podjęciem przewozów i w trakcie ich wykonywania?

Odpowiedź:

Wybrany Wykonawca ma możliwość zamiany osób (kierowców) przed podjęciem przewozów i w trakcie ich wykonywania.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wymaga opiekunów w czasie wykonywania przewozów i po czyjej stronie jest ich zatrudnienie?

Odpowiedź:

Zatrudnienie opiekunów pozostaje po stronie Zamawiającego.

Pytanie 8:

Dot. pkt. V ppkt. 3 a czy ilość co najmniej 350 uczniów przewiezionych w ciągu jednego dnia może być przedstawiona w dwóch lub trzech usługach?

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczoną na stronie BIP Zamawiającego - Informacją o zmianie SIWZ z dnia 22.04.2020r. (pkt. 2 ppkt. 4), wskazany punkt SIWZ otrzymał nowe brzmienie. Przy uwzględnieniu zmiany jw., ilość przewozu co najmniej 300 uczniów w ciągu jednego dnia, może dotyczyć usługi realizowanej dla jednego podmiotu, we wskazanym okresie (minimum 10-ciu miesięcy roku szkolnego).

Pytanie 9:

Dot. pkt. V ppkt. 3 b dysponowanie co najmniej siedmioma sprawnymi jednostkami transportowymi w tym co najmniej 4 jednostki posiadające minimum 40 miejsc siedzących. Czy pozostałe jednostki mogą to być pojazdy typu BUS?

Odpowiedź:

Pozostałe jednostki transportowe mogą być pojazdami typu BUS z co najmniej 20 miejscami siedzącymi.

Pytanie 10:

Czy zakup imiennych biletów miesięcznych dla zadania 1 i 2 - to zakup ulgowych biletów miesięcznych w komunikacji regularnej? Jeżeli "tak" to proszę o podanie wysokości z jaką ulgą Gmina zakupuje bilety dla zadania 1 i 2 (49% czy 78%)?

Odpowiedź:

Zakup imiennych biletów miesięcznych dla zadania 1 to zakup biletów miesięcznych w komunikacji regularnej w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym Dz. U. 2001 Nr 125 poz. 1371. Zakup imiennych biletów miesięcznych dla zadania 2 to zakup biletów miesięcznych w komunikacji regularnej specjalnej w rozumieniu art. 4 pkt 9 w/w ustawy.

Dla zadania 1 Gmina uprawniona jest do zakupu biletów ulgowych z ulgą 49 %.

Dla zadania 2 Gmina nie jest uprawniona do zakupu biletów ulgowych.

Pytanie 11:

Na jakiej podstawie prawnej Gmina zakupuje bilety ulgowe dla zadania 1, a w szczególności dla zadania nr 2?

Odpowiedź:

Podstawę prawą zakupu biletów miesięcznych ulgowych dla zadania 1 stanowi art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego Dz. U. 1992 Nr 54 poz. 254.

Dla zadania drugiego Gmina nie zakupuje biletów ulgowych.

Pytanie 12:

Czy w przypadku likwidacji ulg ustawowych w komunikacji regularnej lub nieprawidłowości w zakupie biletów przez Gminę Dzierzgoń, gmina pokryje utraconą ulgę przewoźnikowi?

Odpowiedź:

Zgodnie z §4 projektu umowy stanowiącym załącznik do SIWZ, ceny określone przez Wykonawcę będą niezmiennie w czasie trwania umowy. W przypadku jednak, gdy nastąpiłaby zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa, mająca bezpośredni wpływ na kalkulację ceny przez Wykonawcę Zabawiający nie wyklucza możliwości rozważenia konieczności zmiany w umowie w zakresie wskazanym w pytaniu. Podjęcie ostatecznej decyzji w tym zakresie wymaga jednak rozpatrzenia wszystkich okoliczności sprawy, w tym znajomości ewentualnych nowych rozwiązań prawnych przyjętych przez ustawodawcę.

Pytanie 13:

W jakim czasie Gmina Dzierzgoń wyda odpowiednie zezwolenie na komunikację regularną na terenie Gminy w przypadku wygrania przetargu?

Odpowiedź:

Zezwolenie na komunikację regularną na terenie gminy, wydawane jest przez gminę Dzierzgoń zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego stanowiącymi, że organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z zamieszczoną na stronie BIP Zamawiającego - Informacją o zmianie SIWZ z dnia 22.04.2020r. (pkt. 2 ppkt. 3 i 5), odpowiednie punkty SIWZ rozstrzygające przedmiotową kwestię w prowadzonym postępowaniu - otrzymały nowe brzmienie.

Pytanie 14:

Jakie środki zamierza podjąć Zamawiający w stosunku do wybranego Wykonawcy, który w nierealnym terminie 5 dni nie dostarczy zezwoleń zgodnie z zapisem SIWZ (pkt. III ppkt 16/7) a tym samym nie może rozpocząć wykonywania przewozów? Co się dzieje z wpłaconym wadium?

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczoną na stronie BIP Zamawiającego - Informacją o zmianie SIWZ z dnia 22.04.2020r. (pkt. 2 ppkt. 3 i 5), odpowiednie punkty SIWZ rozstrzygające przedmiotową kwestię w prowadzonym postępowaniu - otrzymały nowe brzmienie. W związku z tym wątpliwości zawarte w w/w zapytaniu, stały się bezprzedmiotowe.

3. Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający stwierdza, że powyższe wyjaśnienia do treści SIWZ, nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców i w związku z tym **pozostawia bez zmian** pierwotnie ustalony **termin składania ofert** tj. do dnia **27 kwietnia 2020r.**, do godz. **12.00**.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Wojciech Demko

.....
Kierownik Zamawiającego